
 
 

Uchwała Nr XXIII/ 267 /12 
Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 18 września 2012r. 
 
 
w sprawie  rozpatrzenia skargi 
 
 
                Na podstawie art. 18  ust. 2, pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r.                           
o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm. ),                  
w związku z art. 229 pkt.3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.    – 
Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071                  
z póź. zm. )  - Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
 
Uznać skargę członków Wspólnoty Okunin i Spółki dla Zagospodarowania Gruntów 
Rolnych z dnia 11 czerwca 2012r. na działania Burmistrza Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki  -  za bezzasadną. 
 
 

§ 2. 
 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego                      
o sposobie załatwienia skargi.  
 
 

§ 3. 
 
Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 
 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Bisialski 
 

 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie 

 
Komisja Rewizyjna rozpatrując skargę członków Wspólnoty Okunin i Spółki 

dla Zagospodarowania Gruntów Rolnych z dnia 11 czerwca 2012r. na działania 
Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki odbyła spotkanie z radcą prawnym.     

Po zapoznaniu się z obszerną dokumentacją w sprawie oraz wysłuchaniu 
wyjaśnień prawnika Komisja uznała, że zarzuty zawarte w skardze nie potwierdzają 
się, ponieważ: 

 Burmistrz sprawuje nadzór nad działalnością spółki dla zagospodarowania 
wspólnot gruntowych, o czym stanowi art. 23 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 
roku      o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. Uprawnienie burmistrza, 
o którym mowa w art. 23 ustawy jest kompetencją ujętą w sposób bardzo 
ogólny.  Przepis ten nie przyznaje prawa do ingerowania w sprawy 
wewnętrzne spółki. Zatem brak jest podstawy prawnej, wynikającej wprost 
z ustawy, przyznającej uprawnienie burmistrza do badania zgodności                       
z prawem uchwał Ogólnego Zebrania Członków. 

 
 Miasto Nowy Dwór Mazowiecki nie skorzystało z prawa pierwokupu 

wymienionej w skardze nieruchomości, ponieważ byłoby to działanie 
ekonomicznie nieuzasadnione. 
 
W świetle powyższego Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim  uznała 

skargę za bezzasadną.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


